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2 　主 要 な 施 策 の 成 果
項　　　目 説　　　　　　　　　明

〝
夢
〟
実
現
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
1
　「
暮
ら
し
続
け
た
い
ま
ち
」
の
実
現

子ども・子育て支援が徹底整備されたまちづくり

子どもを安心して
産み育てられる…
環 境 の 充 実

出産・子育て応援事業（ゆりかご・すみだ事業）
産後ケア事業
バースデーサポート事業
出産準備クラス
出産・子育て応援交付金給付事業…
（伴走型相談支援含む）
多胎児の妊婦健康診査助成
リプロダクティブヘルス／プレコンセプションケア
の推進
育メン歯科健康診査
すみだ保健子育て総合センターの開設…
（子育て支援総合センター）

57, 260千円
51, 602千円
105, 216千円
17, 993千円
262, 933千円…

13千円
3, 001千円…

2, 996千円
3, 833, 686千円…

保育施設の整備
保育の質の向上

区立保育所への民間活力の活用…
（公私連携型保育所への運営支援）
保育施設等に対する指導検査・補助巡回の実施
私立保育所移転整備助成
区立保育園における保育環境の充実

524, 254千円…

20, 150千円
162, 112千円
5, 512千円

多様な手法による
子育て支援等

医療的ケア児に対する保育サービスの提供
学童クラブ事業の充実（公設学童クラブ整備、
私立学童クラブ補助制度の拡充等）
新八広児童館の開設
児童館の改修（立花児童館）…
　　（翌年度への繰越額　85, 947千円）
複合施設（文花児童館、テニスコート管理棟）
整備（旧文花小学校跡地整備）
在宅子育て支援の充実…
（月イチひろば事業の拡充等）
児童虐待未然防止の推進…
（都児相との連携強化等）

16, 547千円
132, 628千円…

95, 423千円
42, 261千円…

72, 580千円…

265, 421千円…

12, 619千円

項　　　目 説　　　　　　　　　明

〝
夢
〟
実
現
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
1
　「
暮
ら
し
続
け
た
い
ま
ち
」
の
実
現

知・徳・体の充実を図る教育による将来のすみだを担うひとづくり

子 ど も の…
可能性を伸ばす
教 育 の 推 進

学力向上「新すみだプラン」の推進
幼保小中一貫教育の推進
ＧＩＧＡスクール構想の推進
エデュケーション・アシスタントの配置
地域大学と連携した通学型イングリッシュキャンプ
の実施
地域資源を活用した部活動の地域移行

72, 498千円
5, 999千円
477, 316千円
100, 832千円
1, 994千円…

5, 405千円

子 ど も の…
未 来 の 応 援

いじめ・不登校防止対策の推進…
（中学校校内別室学級の設置含む）

重度訪問介護利用者の大学修学の支援

すみだ保健子育て総合センターの開設＊…
（教育センター）

131, 582千円…

1, 515千円

3, 833, 686千円…

安 全 ・ 安心な
学校施設の整備

校庭整備事業

学校改築・改修事業（二葉小学校、八広小学校）

学校校舎照明ＬＥＤ化事業

225, 516千円

1, 025, 166千円

1, 895千円
緑豊かな公園など、子育てや交流しやすい住環境づくり

子 育 て や…
交 流し や す い…
住 環 境の整 備

子育て世帯等の定住促進支援

公園等の新設・再整備…
　　（前年度からの繰越事業を含む）

江東内部河川の整備

隅田公園の再整備…
（今後の再整備構想の策定含む）

文花二丁目南地区の道路再整備

大学のあるまちづくり事業…
（あずま百樹園の整備含む）…
…

37, 616千円

298, 291千円…

5, 038千円

251, 665千円…

67, 700千円

268, 033千円…
…
…
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項　　　目 説　　　　　　　　　明

〝
夢
〟
実
現
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
1
　「
暮
ら
し
続
け
た
い
ま
ち
」
の
実
現

災害に強い安全・安心なまちづくり

首都直下地震へ
の備え〜燃えな
い・壊れない
まちづくり〜

密集市街地整備の推進（鐘ヶ淵、京島、北部中央）…
　　（翌年度への繰越額　172, 890千円）
鐘ヶ淵駅周辺地区まちづくりの推進…
（まちづくり計画の改定等）…
　　（翌年度への繰越額　32, 010千円）
木密地域不燃化プロジェクトの推進
不燃化促進事業
耐震化促進事業（新耐震助成制度の創設）

87, 943千円…

10, 890千円…
…

112, 726千円
533, 382千円
77, 296千円

地域の安全性の
向 上

東武伊勢崎線（とうきょうスカイツリー駅付近）
立体化の推進
とうきょうスカイツリー駅周辺整備の推進
京成曳舟駅周辺道路の整備
無電柱化の推進（見番通り）…
　　（翌年度への繰越額　9, 000千円）
橋梁の架替え・長寿命化の推進…
　　（翌年度への繰越額　6, 100千円）
隅田川沿川地区まちづくりの推進

4, 826, 637千円…

48, 289千円
83, 983千円
239, 393千円…

499, 680千円…

29, 946千円

地域防災力の強化

要配慮者支援体制の強化
墨田区災害時受援応援計画の策定
避難所機能の強化（蓄電池の導入）
すみだ保健子育て総合センターの開設＊…
（災害時地域内輸送拠点の整備）
大規模水害対策の強化

4, 507千円
5, 000千円
7, 036千円

3, 833, 686千円…

3, 795千円
誰もが安心して暮らし続けられるまちづくり

健康寿命の延伸

総合的ながん対策の推進
オンライン栄養相談の実施
受動喫煙防止対策の推進
後期高齢者歯科健康診査事業
予防接種（任意予防接種（おたふくかぜ、小児
インフルエンザワクチン）の費用助成含む）
保健データ等を利活用した政策形成推進事業
運動・スポーツに関する情報発信の強化

413, 599千円
43千円

2, 981千円
20, 177千円

1, 505, 629千円…

2, 860千円
5, 423千円

項　　　目 説　　　　　　　　　明

〝
夢
〟
実
現
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
1
　「
暮
ら
し
続
け
た
い
ま
ち
」
の
実
現

住み慣れた地域で
安心して暮らせる
環 境 の 整 備

人権同和・男女共同参画推進のための事務所移転
すみだ共生社会推進センター…
（旧すみだ女性センター）の機能充実
包括的（重層的）支援体制整備の推進
ひきこもり支援の推進
医療的ケア児等支援体制の充実
障害者基幹相談支援センターの運営
認知症高齢者見守りシール事業
高齢者補聴器購入費助成事業
高齢者デジタルデバイド解消事業…
（スマートフォン講習会等の実施）
福祉総合型高齢者支援総合センターの整備
すみだ保健子育て総合センターの開設＊
ＩＨＥＡＴ（健康・医療人材バンク）システム
の構築
院内・施設内感染対策（連絡会の立ち上げ）
熱中症対策の強化
精神障害者地域生活促進事業
住まいの長寿命化促進事業
すみだすまい安心ネットワーク事業
鐘ヶ淵駅周辺地区まちづくりの推進…
（まちづくり計画の改定等）＊…
　　（翌年度への繰越額　32, 010千円）
墨田区地域公共交通計画の策定

21, 085千円
50, 088千円…

70, 280千円
16, 256千円
356千円
6, 544千円
370千円
3, 085千円
3, 838千円…

40, 273千円
3, 833, 686千円

80千円…

60千円
6, 764千円
8, 921千円
1, 509千円
7, 601千円
10, 890千円…

…

10, 707千円
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項　　　目 説　　　　　　　　　明

〝
夢
〟
実
現
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
1
　「
暮
ら
し
続
け
た
い
ま
ち
」
の
実
現

地域力を高めるコミュニティとひとづくり

地域をつなぐ・
地 域 を 守 る

地域力育成・支援事業…
（地域力向上プラットフォームの展開）
町会・自治会活動への支援の推進
協治（ガバナンス）まちづくりの推進
すみだ生涯学習センターの機能充実
多文化共生の推進
障害者スポーツの普及啓発事業
空き家等対策の推進
すみだ防犯・防火ガイドブックの改定
地域資源を活用した部活動の地域移行＊

4, 328千円…

58, 973千円
137, 204千円
27, 008千円
1, 096千円
2, 142千円
15, 905千円
2, 030千円
5, 405千円

大学のあるまちづくり

千葉大学・ｉＵ…
情 報 経 営…
イノベーション
専 門 職 大 学…
と の 連 携

わんぱく天国の充実
区内ものづくり産業における廃材の利活用
ＩＣＴを活用した住民参加型公園管理
健康増進支援システムの構築
基本構想の策定に向けた連携
地域ブランド戦略（すみだモダン）の発展に向けた
連携
ものづくりのまちの持続・発展に向けた連携
公園案内看板の作成等に向けた連携
緑と花の学習園のあり方検討
認知行動療法に基づく小学校の不登校対策
食育に係る連携

1, 000千円
1, 000千円
2, 500千円
6, 000千円
2, 000千円
4, 000千円…

3, 500千円
2, 000千円
3, 000千円
2, 000千円
1, 000千円

公民学連携組織
「ＵＤＣすみだ」
の 運 営 支 援

公民学連携組織「ＵＤＣすみだ」の運営に係る支援…
…

13, 080千円…
…

大 学 の あ る
まちづくりに
伴う周辺整備

大学のあるまちづくり事業…
（あずま百樹園の整備含む）＊…

268, 033千円…
…

項　　　目 説　　　　　　　　　明

〝
夢
〟
実
現
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
2
　「
働
き
続
け
た
い
ま
ち
」
の
実
現

多様な産業の集積から、つながりが生まれるまちづくり

産業の振興・…
経 営 の 支 援

企業台帳管理システムの再構築
すみだビジネスサポートセンターの運営
雇用促進就労支援の推進
商工業融資…
　　（前年度からの繰越事業を含む）
人材確保支援事業の実施
プロトタイプ実証実験支援事業
生産性向上のための機器導入補助事業
ハードウェアスタートアップ拠点構想の推進
（ＳＩＣの運営含む）

13, 453千円
95, 737千円
13, 920千円
679, 077千円…

14, 828千円
46, 700千円
234, 630千円
317, 878千円…

も の づ く り…
プロモーション
の 充 実

地域ブランド戦略（すみだモダン）の推進…
（台湾連携商品開発プロジェクト含む）
3M運動の推進（40周年記念事業含む）
ものづくりプロモーションの推進

37, 841千円…

12, 648千円
17, 571千円

地 域 の特性を…
活 か し た…
商業活性化支援

地域力を育む商業空間づくりの推進
商店街チャレンジ戦略支援の推進
商店街振興への支援
デジタル決済促進支援事業（プレミアム付デジ
タル商品券の発行、バルウォークの実施）

18, 450千円
34, 307千円
22, 863千円
231, 991千円…

ワーク・ライフ・バランスを実現し、性別に関わらず誰もが輝き、活躍できるまちづくり

誰もが活躍できる
ま ち づ く り

男女共同参画の推進・普及啓発
ワーク・ライフ・バランスの推進
人権同和・男女共同参画推進のための事務所移転＊
すみだ共生社会推進センター…
（旧すみだ女性センター）の機能充実＊
人材確保支援事業の実施＊
墨田区版健康経営支援事業

1, 063千円
239千円

21, 085千円
50, 088千円…

14, 828千円
210千円
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項　　　目 説　　　　　　　　　明
〝
夢
〟
実
現
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
2
　「
働
き
続
け
た
い
ま
ち
」
の
実
現

夢をかなえたい若者や、年齢や障害の有無に関わらず誰もが活躍できるまちづくり

働きがいをもって
就 労 で き る
環 境 整 備

雇用促進就労支援の推進＊
シルバー人材センター運営の支援
すみだ障害者就労支援総合センターの運営
障害者就労を支援する計画相談の実施

13, 920千円
108, 036千円
155, 168千円
1, 650千円

〝
夢
〟
実
現
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
3
　「
訪
れ
た
い
ま
ち
」
の
実
現

誰もが安心してまち歩きを楽しめる国際的なまちづくり

水辺を活用した…
魅 力 の 向 上

公園等の新設・再整備＊…
　　（前年度からの繰越事業を含む）
江東内部河川の整備＊
水辺の賑わい創出

298, 291千円…

5, 038千円
925千円

特色ある観光資源
の開発・発信

隅田公園の再整備…
（今後の再整備構想の策定含む）＊
旧安田庭園の再整備
観光地域づくり法人（ＤＭＯ）への支援
文化芸術プロジェクトの推進…
（「隅田川 森羅万象 墨に夢」）
総合的芸術祭の開催準備
トリフォニーホールを核とする音楽事業の推進

251, 665千円…

5, 081千円
84, 000千円
31, 500千円…

38, 940千円
16, 502千円

安心してまち歩き
を 楽 し め る
環 境 整 備

道路バリアフリー整備の推進
無電柱化の推進（見番通り）＊…
　　（翌年度への繰越額　9, 000千円）

256, 645千円
239, 393千円…

項　　　目 説　　　　　　　　　明

〝
夢
〟
実
現
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
3
　「
訪
れ
た
い
ま
ち
」
の
実
現

ビジネスなどの活動で関わる人を増やす関係人口づくり

新しい活動と…
人の交流の促進

ハードウェアスタートアップ拠点構想の推進
（ＳＩＣの運営含む）＊
地域ブランド戦略（すみだモダン）の推進…
（台湾連携商品開発プロジェクト含む）＊
3M運動の推進（40周年記念事業含む）＊
ものづくりプロモーションの推進＊
ＭＩＣＥ推進事業
錦糸町駅周辺整備の推進
両国駅周辺整備の推進

317, 878千円…

37, 841千円…

12, 648千円
17, 571千円
4, 593千円
15, 877千円
7, 543千円

ものづくり・歴史・文化を活かした誘客の仕組みづくり

地域の日常の…
観 光 資 源 化

文化芸術プロジェクトの推進…
（「隅田川 森羅万象 墨に夢」）＊
トリフォニーホールを核とする音楽事業の推進＊
新紙幣発行に伴う葛飾北斎関連事業（「すみだの
歩き方 葛飾北斎」の発行・北斎ゆかりの地回遊
事業）
観光地域づくり法人（ＤＭＯ）への支援＊

31, 500千円…

16, 502千円
9, 995千円…

…

84, 000千円
〝
夢
〟
実
現
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
　
シ
テ
ィ
プ
ロ
モ
ー
シ
ョ
ン
戦
略

まちへの愛着、誇りを育むまちづくり
すみだの魅力の
再 発 見

旧安田庭園の再整備＊
観光地域づくり法人（ＤＭＯ）への支援＊

5, 081千円
84, 000千円

新 た な魅力の
創 造

大学のあるまちづくり事業…
（あずま百樹園の整備含む）＊
隅田公園の再整備…
（今後の再整備構想の策定含む）＊

268, 033千円…

251, 665千円…

区内外からの共感や憧れを生むまちづくり

戦略的な魅力の
発 信

シティプロモーションの普及啓発…
（職員の広報力養成含む）
総合的芸術祭の開催準備＊
文化芸術プロジェクトの推進…
（「隅田川 森羅万象 墨に夢」）＊
トリフォニーホールを核とする音楽事業の推進＊
地域ブランド戦略（すみだモダン）の推進…
（台湾連携商品開発プロジェクト含む）＊
すみだ北斎美術館の管理運営

13, 459千円…

38, 940千円
31, 500千円…

16, 502千円
37, 841千円…

209, 301千円
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項　　　目 説　　　　　　　　　明

〝
夢
〟
実
現
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
　
シ
テ
ィ
プ
ロ
モ
ー
シ
ョ
ン
戦
略

他 地 域 と の
交流・連携の
促 進

海外諸都市との交流推進…
（パリ 7区、ソウル西大門区）
国内都市との交流促進…
（食育を通じた交流事業含む）

6, 753千円…

634千円…

シティプロモーションを担うひとづくり

協 働 に よ る
まちづくりの
推 進

つながりを活かしたシティプロモーションの推進
（すみだ伝え合いラボの実施）
地域力育成・支援事業＊
協治（ガバナンス）まちづくりの推進＊
多文化共生の推進＊

2, 959千円…

4, 328千円
137, 204千円
1, 096千円

誰
も
が
輝
く
こ
と
が
で
き
る
〝
す
み
だ
〟
の
未
来
に
つ
な
が
る
取
組

「こどもまんなか すみだ」の実現に向けた取組

子どもの豊かな…
育 ち の 応 援

学童クラブ事業の充実（公設学童クラブ整備、
私立学童クラブ補助制度の拡充等）＊
亀沢二丁目暫定広場管理事業
公園等の新設・再整備＊…
　　（前年度からの繰越事業を含む）
教育センターの開設
自閉症・情緒障害等特別支援学級の設置
いじめ・不登校防止対策の推進…
（中学校校内別室学級の設置含む）＊
地域大学と連携した通学型イングリッシュキャンプ
の実施＊
地域資源を活用した部活動の地域移行＊
放課後子ども教室推進事業
区立図書館電子書籍サービス事業
「ほうかご図書室」の実施

132, 628千円…

37, 885千円
298, 291千円…

46, 546千円
18, 190千円
131, 582千円…

1, 994千円…

5, 405千円
46, 279千円
7, 653千円
297千円

項　　　目 説　　　　　　　　　明

誰
も
が
輝
く
こ
と
が
で
き
る
〝
す
み
だ
〟
の
未
来
に
つ
な
が
る
取
組

子育て家庭の
暮らしや健康の
応 援

産後ケア事業＊
バースデーサポート事業＊
多胎児の妊婦健康診査助成＊
育メン歯科健康診査＊
出産・子育て応援交付金給付事業…
（伴走型相談支援を含む）＊
任意予防接種（おたふくかぜ、小児インフルエ
ンザワクチン）の費用助成＊
在宅子育て支援の充実…
（月イチひろば事業の拡充等）＊
子育て世帯等の定住促進支援＊
学校給食費等保護者負担軽減事業
認可外保育施設の保育料負担軽減制度の充実

51, 602千円
105, 216千円

13千円
2, 996千円
262, 933千円…

46, 267千円…

265, 421千円…

37, 616千円
989, 521千円
69, 636千円

子育てしやすい
環 境 の 整 備

「こどもまんなか すみだ」の推進
区立保育園における保育環境の充実＊
私立保育所におけるＤＸの推進支援
私立幼稚園に対する教育振興の支援
新八広児童館の開設＊
児童館リニューアル計画の策定
児童館の改修（立花児童館）＊…
　　（翌年度への繰越額　85, 947千円）
医療的ケア児等支援体制の充実＊
児童発達支援事業所等への支援
リプロダクティブヘルス／プレコンセプションケア
の推進＊
子育てに優しい道路環境の整備

22, 259千円
5, 512千円
8, 835千円
53, 507千円
95, 423千円
8, 186千円
42, 261千円…

356千円
1, 180, 015千円

3, 001千円…

91, 198千円
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項　　　目 説　　　　　　　　　明

誰
も
が
輝
く
こ
と
が
で
き
る
〝
す
み
だ
〟
の
未
来
に
つ
な
が
る
取
組

多様な「つながり」を地域の課題解決に活かす取組

多様な主体との
連 携

すみだ保健子育て総合センターの開設＊
ＳＤＧｓ未来都市推進事業…
（すみだＳＤＧｓアワードの創設を含む）
大学のあるまちづくり事業…
（あずま百樹園の整備含む）＊
総合的芸術祭の開催準備＊
ハードウェアスタートアップ拠点構想の推進…
（ＳＩＣの運営含む）＊
デジタル決済促進支援事業（プレミアム付デジ
タル商品券の発行、バルウォークの実施）＊
ＩＨＥＡＴ（健康・医療人材バンク）システム…
の構築＊
熱中症対策の強化＊
緑と花の学習園のあり方検討＊
食品ロス対策事業
資源環境・地域連携促進事業
雨水利用の促進（雨水ネットワーク全国大会）
すみだ環境フェアの充実
大規模水害対策の強化＊

3, 833, 686千円
4, 000千円…

268, 033千円…

38, 940千円
317, 878千円…

231, 991千円…

80千円…

6, 764千円
3, 000千円
14, 515千円
3, 020千円
2, 000千円
2, 759千円
3, 795千円

項　　　目 説　　　　　　　　　明

誰
も
が
輝
く
こ
と
が
で
き
る
〝
す
み
だ
〟
の
未
来
に
つ
な
が
る
取
組

未来を見据えたまちづくりの推進

持 続 可 能 な
ま ち づ くりの
推 進

墨田区バリアフリー基本構想等の策定
鐘ヶ淵駅周辺地区まちづくりの推進…
（まちづくり計画の改定等）＊…
　　（翌年度への繰越額　32, 010千円）
隅田川沿川地区まちづくりの推進＊
東武伊勢崎線（とうきょうスカイツリー駅付近）
立体化の推進＊
とうきょうスカイツリー駅周辺整備の推進＊
曳舟駅周辺整備の推進
錦糸町駅周辺整備の推進＊
両国駅周辺整備の推進＊
不燃化促進事業＊
耐震化促進事業（新耐震助成制度の創設）＊
避難所機能の強化（蓄電池の導入）＊
すみだ保健子育て総合センターの開設…
（災害時地域内輸送拠点の整備）＊
公園等の新設・再整備＊…
　　（前年度からの繰越事業を含む）
廃プラスチック分別収集・再資源化の本格実施
すみだゼロカーボンシティ2050宣言の実現に向
けた取組
墨田区地域公共交通計画の策定＊

7, 894千円
10, 890千円…

…

29, 946千円
4, 826, 637千円…

48, 289千円
11, 381千円
15, 877千円
7, 543千円
533, 382千円
77, 296千円
7, 036千円

3, 833, 686千円…

298, 291千円…

317, 115千円
37, 585千円…

10, 707千円
ＤＸに対する取組

区民サービスの
向 上

公共施設利用システムの再構築
ＡＩの活用による特定健康診査受診率の向上
Ｗｅｂ口座振替受付サービスの導入
オンライン栄養相談の実施＊
すみだ郷土文化資料館資料のデジタル・アーカイ
ブ化
高齢者デジタルデバイド解消事業…
（スマートフォン講習会等の実施）＊
建築行政手続等デジタル化推進事業

83, 999千円
8, 580千円
29, 572千円

43千円
1, 117千円…

3, 838千円…

3, 113千円
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項　　　目 説　　　　　　　　　明

誰
も
が
輝
く
こ
と
が
で
き
る
〝
す
み
だ
〟
の
未
来
に
つ
な
が
る
取
組

業務の効率化

生成系ＡＩ（ＣｈａｔＧＰＴ）の活用
ＣＩＯ・ＣＩＳＯ補佐機能等の強化
ＥＢＰＭの推進（データ利活用の推進）
職員の働き方改革（テレワークの推進）
営繕業務のデジタル化及びペーパーレス化
感染症疫学システムの拡充
私立保育所におけるＤＸの推進支援＊

4, 204千円
30, 337千円
2, 860千円
14, 724千円
15, 475千円
27, 071千円
8, 835千円

項　　　目 説　　　　　　　　　明

原
油
価
格
・
物
価
高
騰
等
緊
急
対
策
に
係
る
取
組

原油価格・物価
高 騰 等 緊 急
対策に係る取組

価格高騰重点支援給付金給付事業費（追加給付）…
　令和 5年度住民税非課税世帯（追加給付 7万円）…
　　（前年度からの繰越事業）
低所得者支援等給付金事業費…
　　（前年度からの繰越事業）
生活保護受給世帯等エアコン購入費助成事業費…
　　（前年度からの繰越事業を含む）
低所得者支援給付金・定額減税補足給付金事業費
価格高騰重点支援給付金給付事業費…
　令和 6年度住民税非課税世帯等（ 3万円）、…
　こども加算…
　　（翌年度への繰越額　937, 030千円）
介護・障害福祉サービス等事業者支援金給付事業費
公衆衛生協力団体等支援金給付事業費…
　　（翌年度への繰越額　500千円）

169, 404千円…
…

465, 109千円…

81, 890千円…

1, 953, 939千円
885, 806千円…

…
…

35, 400千円
59, 700千円…

＊は再掲事業


